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Centre des
Monuments
Nationaux

Regard existant

TGBT du local électrique pavillon du Roi

Puisards dans la douve

2 regards à créer : 
regard global
Raccordement colonne fixe aspiration
et gaine sonde / puissance
100 x 50 x 100 cm

7 regards à créer

Tranchée à créer :
Largeur : 82.5 cm
Couverture : mini 60 cm entre Puits - R1, R3 - R6

mini 80 cm entre R1 - R3
Profondeur totale : entre 80 et 120 cm

Sonde de niveau avec carrénage (quart de cercle R=50 cm) 
et capot de fermeture et pattes de fixation et de réglages des sondes

Puits

Pompe

Coffret automatisme pompage
fixé au mur dans le local

L l H

Tranchée à créer :
Largeur : 65 cm
Couverture : mini 80 cm
Profondeur totale : 92.5  cm

R6

R5

R4

R3

R2

R1

R0

~52 m

~52 m

~59 m

~58 m

Aménagement défense incendie / réserve d'eau

Château d'Oiron 14/08/2024

20 m



88.11

87.5987.6187.6887.6887.72

87.62

84.90

84.89
84.89

85.00

84.99
84.93

84.93

84.98

84.95

84.89

84.96

84.97

84.99

84.99

84.99

84.97
85.01

84.98

84.9685.04

84.9984.99

84.9984.98

84.96
85.04

85.2185.2885.30

85.08

84.77

85.08

84.95 84.97 85.00 85.01 84.99

85.04

85.02

85.0485.05

85.0285.0184.98

85.05

84.88

85.10
85.18

84.99
84.98

85.16

85.3085.24

85.13

84.98
84.92

84.91

85.43
85.6085.57 85.45 85.36 85.31 85.23 85.13 85.17 85.14 85.18

85.33
85.02

85.00

84.64

84.88
84.99

85.20

86.57

85.02 84.89 84.89
84.84

84.81 84.8084.97

84.89

85.03

86.58 84.77 84.79

84.80

84.80

84.84

84.9785.12

88.08

88.12

88.15
88.14

88.1188.10

88.11
88.12

88.12

88.17

88.16 88.11 88.11 88.09 88.08 88.07 88.02 88.00 87.93 87.95

87.92

87.94

88.00

87.9687.95

88.05

87.94

87.95

87.96

88.01

88.00

87.99

85.50
85.51

85.07
84.98

85.21

85.45
85.5485.51

86.72
85.28

85.28

85.09

84.9885.05

84.98

85.15

85.3885.40

85.23

85.09

85.14

85.39

85.20

Fond Z=83.59

84.98

84.96

85.16

85.34

84.93

84.92

84.95

85.06

85.30 85.29

85.16

84.93

84.88 84.89

84.88

85.03

85.24 85.19

84.97

84.89 84.88

84.89

84.87

85.03
85.04

85.17 85.27

85.10

84.93

84.89

88.31

88.28 88.30

88.15
88.14

88.22

88.16

88.14

88.1688.19

88.16

88.08
88.09

88.17

88.14

88.13 88.11 88.12 88.14 88.12
88.13

88.08 88.10 88.10 88.12

88.12
88.12

88.12
88.12

88.10

88.10
88.13

88.01

88.11

88.12

88.26

88.36

88.30

88.45

88.15

88.18

88.25
88.22

88.16

88.09 88.02

87.97

87.94

88.00

88.24

88.33

Fond Z=83.59Fond Z=83.59

Fond Z=83.59 Fond Z=83.59
Fond Z=83.49

Fond Z=83.49

Fond Z=83.49

Fond Z=83.49

Fond Z=83.49

Fond Z=83.39

Niveau d'eau le 08/02/24 à 15h00 =84.89

Pompe existante

 



Dessus berge Z=85.01Dessus berge Z=84.97

Dessus berge Z=84.98
Dessus berge Z=85.01Dessus berge Z=85.14

Dessus berge Z=84.98

Dessus berge Z=84.89Dessus berge Z=84.98

N
90057

0

100

150

106

20 m Légende
Regards 1 x 1 m

Pompe

Sonde de niveau
Puisards Ø 1.5 m

Câble de puissance

Câble sonde
Inox Ø110

Tranchée à créer 82.5 cm
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Localisation des Instrumentations
AUTREPROAVPESQ

PHASE : Ech. :
0 2.5 5 12.5 m1/250°

Centre des
Monuments
Nationaux

Regard existant

Puisards dans la douve

Sonde de niveau

TGBT du local électrique
pavillon du Roi

Coffret automatisme pompage
fixé au mur dans le local
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Zoom 1

Zoom 2
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 Détails zoom 1 (Ech. 1/50°)

Coffret automatisme pompe
fixé au mur dans le local

TGBT du local électrique
pavillon du Roi

 Détails zoom 2 (Ech. 1/50°)

Tranchée à créer :
Largeur : 65 cm
Couverture : mini 80 cm
Profondeur totale : 92.5  cm

Puisard

Inox Ø 110

Regard global

TPC Ø 25

TPC Ø 25

20
Δ 

h 
va

ria
bl

e
20

10

65

Couverture
mini 80 cm

202020

 Profil type de la tranchée entre le regard existant et R6 (Ech. 1/10°)

Terre végétale du site
ou matériau superficiel du site

Corps de remblai

Enrobage GNT 0/20

Lit de pose gravette

TPC
Ø 25

TPC
Ø 25

Regard existant

R6

Aménagement défense incendie / réserve d'eau

Château d'Oiron

Crépine Ø300

carrénage quart de cercle
avec capot de fermeture
et pattes de fixation pour
réglage des sondes

1 14/08/2024
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N

Légende
Regards 1 x 1 m

Pompe

Sonde de niveau
Puisards Ø 1.5 m

Câble de puissance

Câble sonde
Inox Ø110

Tranchée à créer 82.5 cm

Gaine TPC Ø25

Gaine TPC Ø25
PVC Ø100

Tableau électrique

Tranchée à créer 65 cm

Regards 0.5 x 1 m

100

100

PEHD 32 mm
PVC Ø100 mm

Câble de puissance TPC Ø25 mm

Pompe

 Détails zoom 1 (Ech. 1/50°)

Puits
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INDICE DATE
Plan Topographique

Localisation des Instrumentations
AUTREPROAVPESQ

PHASE : Ech. :
0 7.5 15 37.5 m1/750°

Centre des
Monuments
Nationaux

Zoom 1

R2

R1 R0

Tranchée à créer :
Largeur : 82.5 cm
Couverture : mini 60 cm entre Puits - R1, R3 - R6

mini 80 cm entre R1 - R3
Profondeur totale : entre 80 et 120 cm

Puits

Pompe

20
Δ 

h 
va

ria
bl

e
20

10

252025

82.5

Couverture mini
entre 60 et 80 cm

 Profil type de la tranchée entre le puits et R6 (Ech. 1/10°)

Terre végétale du site
ou matériau superficiel du site

Corps de remblai

Enrobage GNT 0/20

Lit de pose gravette

PVC
Ø 100

TPC
Ø 25

Aménagement défense incendie / réserve d'eau
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Puits de la ferme

NE bas extrême 57.3 m NGF

30
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0m24
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0m

55.82

NE habituel 61.82 m

Dessus margelle 86.62 mTN 86.11 m

84.70
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INDICE DATECoupe puits de la ferme

AUTREPROAVPESQ
PHASE : Ech. :

0 2.5 5 12.5 m1/250°

Centre des
Monuments
Nationaux

60

100
84.70

85.00

TN 86.11 m NGF

Fourniture et pose d'une grille forgée

Mise en place grillage soudé de sécurisation

PEHD 32mm

PVC Ø100 mm

Regard étanche tampon

Fixation de la pompe par deux câbles inox Ø 4 mm

Remise en peinture des ferroneries
Remise en jeu du mécanisme
Remplacement des tôles de protection

Fond du puits : 55.82 m

60

15

NE habituel : 61.82 m

NE bas extrême : 57.3 m

Zoom 1

Zoom 2

Détails zoom 1 (Ech. 1/50°)

Détails zoom 2 (Ech. 1/50°)

Pompe

Aménagement défense incendie / réserve d'eau
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Profil type de la colonne fixe d'aspiration

avec puisard
AUTREPROAVPESQ

PHASE : Ech. :
0 0.5 1 2.5 m1/50°

Centre des
Monuments
Nationaux

Aménagement défense incendie / réserve d'eau

Château d'Oiron

NE habituel de la douve

PROFONDEUR DOUVE - PROJET
pour un volume de 480 m³

Surface douve en eau : 550 m²

480 m³

Ea
u 

m
or

te

Hauteur minimum de l'eau libre
exploitable pour 480 m³

Hauteur minimum de l'eau -
garde d'envasement
Hauteur des grilles d'extraction
de l'eau
Garde d'eau minimum au
dessus de vase
Garde d'envasement - fond dur
du bassin

Puisards préfabriqués Ø150 cm au fond de la douve

Colonne fixe aspiration hors gel en inox

de
pu

is 
le

 n
iv

ea
u 

du
 s

ol

Demi-raccord fixe symétrique à bourrelet de 100mm
Tenons horizontaux
Bouchon et grille anti-obstruction

Regard global
100 x 50 x 100 cmL l H

La hauteur du
tuyau doit être
inférieure à 6m

Crépine Ø300
TPC
Ø25

TPC
Ø25

Lit d'argile

1 14/08/2024
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